
 
 

 

 

DELIBERA N.   8    DEL   19/09/2024 

 

 

    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il decreto di nomina a Commissario Straordinario presso l’Istituto Comprensivo Superiore annesso all’Educandato “Maria 

Adelaide” dell’U.S.R. per la Sicilia; 

 

PRESO ATTO delle competenze e dei poteri del Commissario Straordinario, derivanti dall’art. 25 del D.I. 44/2001 recepito dalla 

Regione Sicilia con D.A. n. 895 del 31/12/2001, dal DI 129/2018 e D.A.  7753/2018; 

 

CONSIDERATO che il Commissario Straordinario svolge tutte le funzioni del Consiglio d’Istituto, ed in particolare l’adozione 

di tutti gli atti amministrativo-contabili; 

 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

 

VISTA le delibere nn. 9 e 10  del Collegio Plenario integrato del 02.09.2024; 

 

DELIBERA 

 

Le seguenti misure organizzative pe l’a.s. 2024/2025 per i tre ordini di scuola come di seguito specificato: 

 

EDUCANDATO STATALE MARIA ADELAIDE - SCUOLA PRIMARIA 

Il personale collaboratore scolastico effettuerà  

la vigilanza in tutti i punti di raccolta indicati nella tabella. 

Inoltre: 

gli/le alunni/e delle classi prime saranno condotti in classe dai docenti della prima ora di lezione; 

gli/le alunni/e delle classi seconde saranno condotti in classe dal personale coll.scolastico. 

gli/le alunni/e delle classi terze, quarte e quinte si recheranno autonomamente in classe sotto vigilanza del personale collaboratore 

scolastico.    

CLASSE LUOGO 

INGRESSO 

ORARIO 

APERTURA 

PORTONE  

ORARIO INIZIO 

ATTIVITA’ 

DIDATTICHE 

ORARIO 

USCITA 

LUOGO 

USCITA 

I A/B/C/D/E Ingresso CHIESA 

Punto di raccolta: 

Chiesa 

7.32 7.45 16.45 CIV. 84 

II A/B Ingresso CHIESA 

Punto di raccolta: 

spazio antistante la 

biblioteca storica 

7.32 7.45 17.10 CIV. 84 

III A/B 

 

 

Ingresso CHIESA 

Punto di raccolta: 

Zona Bar 

7.32 7.45 17.10 CIV. 84 

IV A/B 

V A/B 

Ingresso CHIESA 

Punto di raccolta: 

Zona Bar 

7.32 7.45 17.00 CIV. 84 

È consentita una tolleranza di 10 minuti 

 





 
 

EDUCANDATO STATALE MARIA ADELAIDE - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

Gli alunni vigilati dal personale collaboratore scolastico si recheranno autonomamente in classe prima di raggiungere la quale 

sono autorizzati ad acquistare la merenda al bar dell’Istituto. 

CLASSE LUOGO 

INGRESSO 

ORARIO APERTURA 

PORTONE  

ORARIO INIZIO 

ATTIVITA’ 

DIDATTICHE 

ORARIO 

USCITA 

LUOGO 

USCITA 

I A/B/C/D CIV 84     7.35 7.45 17.05 CHIESA 

II A/B/C/D CIV.84 7.35 7.45 17.10 CHIESA 

III A/B/C/D CIV.84 7.35 7.45 17.15 CHIESA 

È consentita una tolleranza di 10 minuti per motivi validi ed occasionali 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
  

CLASSE LUOGO 

INGRESSO 

ORARIO 

ENTRATA 

ORARIO USCITA 

LUOGO 

USCITA 

SEDE: REAL ALBERGO DELLE POVERE 

I SCIENTIFICO I. Albergo delle povere 8.00 17.15 Albergo delle 

povere 

II SCIENTIFICO I. Albergo delle povere 8.00 17.15 Albergo delle 

povere 

III SCIENTIFICO 

I. 

Albergo delle povere 8.00 17.15 Albergo delle 

povere 

IV SCIENTIFICO 

I. 

Albergo delle povere 8.00 17.15 Albergo delle 

povere 

SEDE: EDUCANDATO STATALE MARIA ADELAIDE 

I CLASSICO Civ. 84 8.00 17.15 Civ.86 

II CLASSICO Civ. 84 8.00 17.15 Civ.86 

III CLASSICO Civ.86 8.00 17.15 Civ.86 

IV CLASSICO Civ.86 8.00 17.15 Civ.86 

V CLASSICO Civ.86 8.00 17.15 Civ.86 



 
 

I EUROPEO Civ. 84 8.00 17.15 Civ.86 

II EUROPEO Civ. 84 8.00 17.15 Civ.86 

III EUROPEO Civ.86 8.00 17.15 Civ.86 

IV EUROPEO Civ.86 8.00 17.15 Civ.86 

V EUROPEO Civ.86 8.00 

17.15 

(Mercoledì e venerdì) 

17.30 

(lunedì,martedì e 

giovedì 

Civ.86 

 

Orari di chiusura dei portoni di ingresso Chiesa e civico 84: ore 9.00 
 

 

 

 

 

      

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                Virginia Filippone* 
  

 

 

                  

 


		2024-09-19T14:33:19+0200
	VIRGINIA FILIPPONE




